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Do uczestników postępowania 
 

 

 

 

Nasz znak: ZP.271.25.2021 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia 

negocjacji na „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 9 400 000 

PLN” 

 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust.6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz.1129), przekazuje wyjaśnienia treści SWZ: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu zapisu: „Jeżeli stawka bazowa WIBOR 

jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu w/w zapisu. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty 

przedmiotowego kredytu stanowiło warunek podpisania umowy kredytowej?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej opinii o  

możliwości spłaty przez Gminę Dywity kredytu długoterminowego w kwocie 9 400 000 zł, została 

zamieszczona przez Zamawiającego w dniu 09.11.2021 na stronie prowadzonego postępowania pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_dywity . 

Pytanie 3 

 Czy w celu wyliczenia ceny kredytu należy przyjąć jednorazowe wykorzystanie w całości kredytu w dniu 

01.12.2021r.?  

Odpowiedź 

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_dywity


 
 
 

Zamawiający informuje, że dla obliczenia ceny należy przyjąć, że kredyt uruchomiony jest jednorazowo, w 

całości w dniu 01.12.2021. 

 

Pytanie 4 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie w rozdziale IV ust. 5 lit. a) SWZ terminu na złożenie 

wniosku o przesunięcie terminu płatności raty, który umożliwi Wykonawcy rozpatrzenie jego przed 

zapadalnością raty np. 14 dni przed terminem płatności raty kapitałowej.  

Odpowiedź 

 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowany termin. 

 

Pytanie 5 

Jak należy rozumieć zapisy w rozdziale IV ust. 6 lit. d) SWZ dotyczące możliwości wydłużenia spłaty 

kredytu maksymalnie przez okres 2 lat, biorąc pod uwagę, że w rozdziale IV ust. 5 lit. b) Zamawiający 

wskazał, że oznaczony czas przesunięcia płatności raty kapitałowej nie będzie wykraczać poza okres 

kredytowania?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia spłaty kredytu maksymalnie przez okres 2 lat, wydłużenie 

te będzie następstwem zgodnych ustaleń stron. 

 

Pytanie 6 

Czy w związku z dodatkowym zastrzeżeniem w rozdziale IV ust. 6 lit. d) SWZ Zamawiający może 

potwierdzić, że ewentualny aneks do umowy w zakresie wydłużenia spłaty kredytu będzie następstwem 

zgodnych ustaleń stron umowy? 

Odpowiedź 

 Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 7 

 Czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 

zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN) 

Odpowiedź 

Nie. 

 

Pytanie 8 

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 

zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN) 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach. 

 

 

 



 
 
 

Pytanie 9 

 Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w 

rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

Odpowiedź 

Nie. 

 

Pytanie 10 

 Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 

sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.  

Odpowiedź 

Nie. 

 

Pytanie 11 

Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 

wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.  

Odpowiedź 

Nie. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na 

koniec bieżącego roku budżetowego:  

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):  

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):  

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z 

budżetu państwa (w tys. PLN):  

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z 

innych źródeł (w tys. PLN) 

Odpowiedź 

Pozycje długu według stanu planowanego na 31.12.2021: 

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 31.838,56 tys. PLN w tym: 

kredyty i pożyczki ( w tym kwota wnioskowanego kredytu) – 23.938,56 tys. PLN,  

obligacje – 7.900,00 tys. PLN. 

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): brak pozycji, 

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): brak pozycji, 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z 

budżetu państwa (w tys. PLN): brak pozycji, 



 
 
 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z 

innych źródeł (w tys. PLN): brak pozycji. 

 

Pytanie 13 

 Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych 

jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia 

wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1). W przypadku 

wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w 

WPF):  

- Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia 

 - Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik  

• Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący 

 • Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+1  

• Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+2  

• Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+3  

• Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+4  

• Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący+5  

 

Odpowiedź 

Nie występują wskazane wyłączenia. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o udostępnienie:  

- pozytywnej opinii RIO dot. możliwości spłaty kredytu, 

- Zarządzenia Wójta Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu, 

- zastawienia zaangażowań wobec instytucji finansowych z uwzględnieniem rodzaju zaangażowania, 

nazwy instytucji finansowej, aktualnej kwoty oraz terminu spłaty.  

- ostatniej zmiany budżetu i WPF o ile były podjęte po 30.09.2021r. 

 

Odpowiedź 

 - Zamawiający informuje, że uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej opinii o  

możliwości spłaty przez Gminę Dywity kredytu długoterminowego w kwocie 9 400 000 zł oraz zarządzenie 

Wójta Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu, zostały zamieszczone przez Zamawiającego w dniu 

09.11.2021 na stronie prowadzonego postępowania pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_dywity , 

- zestawienie zaangażowań wobec instytucji finansowych z uwzględnieniem rodzaju zaangażowania, 

nazwy instytucji finansowej, aktualnej kwoty oraz terminu spłaty Zamawiający przekazuje jako Załącznik nr 

1 do udzielonych odpowiedzi, 

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_dywity


 
 
 

- Zamawiający informuje, że ostatnia zmiana budżetu i WPF dostępna jest na stronie internetowej 

http://bip.ugdywity.pl/ w zakładce Uchwały Rady Gminy. 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. Załącznik nr 1 – Zestawienie zaangażowań 

 

 

 

 

 

Z.UP. WÓJTA GMINY 
(-) WALDEMAR SZYDLIK 
SEKRETARZ GMINY 
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